
(;'. 
Ifo" 

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0027625/2016 

CÓRDOBA, o 7 NOV 2016 

La Resolución 27/16 del Observatorio Astronómico de Córdoba (fs. 28), 
que aprueba el orden de méritos establecido a fojas 27 por el tribunal que en­
tendió en la selección interna llevada a cabo para la cobertura interina por as­
censo de un cargo de Profesor Asociado con dedicación simple (Cód. 107) en 
esa dependencia y solicita la designación del postulante que obtuviera el primer 
lugar en dicho ordenamiento; y 

CONSIDERANDO: 
La informativa de la Dirección General de Personal de fojas 32; 
Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número 

59.074 (fs. 34); 

Por ello, 

EL RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Designar interinamente por ascenso al Dr. ANDRÉS 
EDUARDO PIATTI (Leg. 34.627) en un cargo de Profesor Asociado con dedi­
cación simple (Cód. 107) del Observatorio Astronómico de Córdoba a partir del 
1° de junio de 2016 y hasta el 31 de marzo de 2017, caducando en'igual fecha 
(1°-6-16) su designación interina en el cargo en que revistaba de Profesor Ayu­
dante "B" DS (Cód. 121), que es dado de baja. 

ARTíCULO 2°._ El Dr. Piatti, en el término de diez días y con copia de la 
presente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilacio­
nes y Pensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Observatorio Astronómico de Córdoba y a la Dirección General de Personal. 

) 
/' 

Prol. Ing.toBERTO E. TERZARIOL 
s CRETARIO GENERAL 

L)NIVERSI AO NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN N": 21 4 6 

Prof. D r:'HtJ.GO 
RECTOR 

iJ".Illff:.RS:DAD Nf\.CIONAL DE CÓRDOBA 


		2016-11-07T16:51:31-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




